
CONSTRUTORALARGEM 

PROPOSTA DE COMERCIAL 

REF.: CONCORR~NCIA ELETRÔNICA N2 2024.12.23.1 

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM/CE 

Ref.: Proposta de Preços Prezado Senhores: 

LARGEM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI- ME, inscrita no CNPJ: 09.366.989/0001-26, estabelecido na 

Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio Santana, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.016-Q15, Contato: (88) 9765-4443 I E-mail: 

Largemincorporacoes@gmail.com, apresenta proposta comercial e demais condições para a prestação dos serviços de 

manutenção predial e serviços de adequação predial para atuação nas Edificações Públicas do Município de Jardim- Ceará, em 

conformidade com o que segue discriminado: 

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE: 

2. PREÇOS DO SERVIÇO 

2.1. A empresa propõe o seguinte FATOR MULTIPLICADOR (FM), onde: 

Desconto (DE)= 7,10% 

BOI = [23,50%]; 

FM = [ (100%- 7,10 %) X (1 +0,235)] /100% = 92,90 x1,235 

FM= 1,147315 

2.2. A prese te proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, contadosda sua emissão 

Valor Global da Proposta R$: 3.081.411,50 (Três Milhões, Oitenta e Um Mil e Quatrocentos e Onze Reais e Ciquenta Centavos). 

Juazeiro do Norte/CE, 14 de janeiro de 2025 

JOSE ALEXSANDRO ~~~~~~~:;:~~~~digital por 

RIBEIR0:85801 020306 RIBEJROc85801020306 
Dados: 2025.03.20 21:04:39 ~03'00' 

LAJlGE;'\f COl'íSTRlTÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS ElHELl- '\lE, 
CNPJ: 09.366.98910001-26, Rua Dr. FloroBartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorte/CE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
lE -mail: Largemincorporacoesrãogmail. com. 
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OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E EMERGENCIAL, INCLUINDO REPOSIÇÃO 

DE INSUMOS, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM/CE. 

LOCAL: DIVERSOS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JARDIM/CE. 

RESUMO TOTAL 

CUSTO MENSAL 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO R$ 27.323,26 

SECRETARIA DE AGRICULTURA R$ 8.006,21 

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO TRABALHO R$ 14.488,37 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE R$ 54.487,61 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO R$ 133.216,15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO E ESPORTE R$ 19.262,69 

TOTAL R$ 256.784,29 

Valor Global da Proposta R$: 3.081.411,50 (Três Milhões, Oitenta e Um Mil e Quatrocentos e Onze Reais e Ciquenta Centavos). 

Juazeiro do Norte/C E, 14 de janeiro de 2025 

JOSE ALEXSANDRO Assinado de forma digital 
por JOSE ALEXSANDRO 

RIBEIR0:85801 0203 RIBEIR0:85801020306 

06 Dados: 2025.03.20 21 :05:08 
-03'00' 

I ,AH.G I<:\ I COi'.;STH.llÇÜES LO( 'A(,'ÜES E E\'E~TOS ElRELl- .\1 E, 
CNPJ: 09.366.989/0001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorte/CE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
1E -mail: L![g<:mincomnracoesrí:i=ml com. 

CUSTO ANUAL TOTAL 

R$ 327.879,16 

R$ 96.074,52 

R$ 173.860,39 

R$ 653.851,34 

R$ 1.598.593,83 

R$ 231.152,26 

R$ 3.081.411,50 
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OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E EMERGENCIAL, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE 

INSUMOS, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM/CE. 

LOCAL: DIVERSOS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JARDIM/C E. 

ORÇAMENTO ESTIMATIVA DE CUSTO 

ORÇAMENTO ESTIMATIVA· SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ·CUSTO MENSAL 

ANO VERSÃO VERSÃO ENCARGOS FM ·FATOR 
REFERÉNCIA SEINFRA·CE SINAPI·CE 

BOI 
SOCIAIS MULTIPLICADOR 

NOV/24 28 set/24 114,15% 23,50% 1,147315 

1 • COMPOSIÇÃO· PARCELA MÃO DE OBRA 
TABELA 

DESCRIÇÃO 
CUSTO CUSTO C/ HORAS 

ITEM REFERENCIA CÓDIGO TABELA ENCARGOS TRABALHADAS 

1.1 SE INFRA 12312 ELETRICISTA{ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,85 R$ 57,SO 66 
1.2 SE INFRA 12391 PEDREIRO {ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,86 R$ 57,S2 66 
1.3 SEINFRA 12543 SERVETE {ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 20,26 R$ 43,39 66 
1.4 SE INFRA 12395 PINTOR (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,86 R$ S7,S2 66 
1.5 SE INFRA 10045 AJUDANTE DE PINTOR {ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 21,10 R$ 45,19 66 

SUBTOTAL R$ 

2. COMPOSIÇÃO· PARCELA MATERIAL 
TABELA 

_l 
CUSTO 

J UNIDADE 
QUANTIDADE CÓDIGO DESCRIÇÃO ITEM REFERENCIA 

SE INFRA 
2.1 xxxx 

2.2 
SINAPI xxxx 

MERCADO/ 

2.3 

JOSE ALEXSANDRO 
RIBEIR0:85801 02030 
6 

ORSE xxxx 

Assinado de forma digital por JOSE 

ALEXSANDRO 
RIBEIR0:85801 020306 
Dados: 2025.03.20 21:05:20 -Q3"00" 

MATERIAL COM BASE DE PREÇO NA TABELA SEINFRA-
CE 

MATERIAL COM BASE DE PREÇO NA TABELA SINAPI-

CE 

MATERIAL COM BASE DE PREÇO NO MERCADO OU 

TABELA ORSE 

LAHGE\1 CO!';STRli(,'ÔES LOC\("ÜES E EVENTOS EIRELI 'VIE, 
CNPJ: 09.366.98910001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorteiCE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
IE-mai l: Largemincomoracoes(a)grnail. com. 

TABELA 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

I SUBTOTAL I R$ 

J 

DESCONTO ! 

7,10% 

CUSTO 

TOTAL 

R$ 3.794,9S 

R$ 3.796,37 

R$ 2.863,53 

R$ 3.796,37 

R$ 2.982,25 

17.233,46 

J 
CUSTO 

' TOTAL 

R$ 2.996,58 

R$ 2.130,00 

R$ 1.154,80 

6.281,38 
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3- COMPOSIÇÃO - INDENIZAÇÃO POR DESLOCAMENTO 
TABELA 

ITEM REFERENCIA CÓDIGO DESCRIÇÃO 
3.1 SE INFRA G04SO TRANSPORTE 

4- COMPOSIÇÃO- CUSTO DO ATENDIMENTO 
4.1 MÃO DE OBRA I R$ 17.233,46 
4.3 MATERIAL I R$ 6.281,38 
4.4 INDENIZAÇÃO POR DESLOCAMENTO I R$ 300,00 
4.4 FATOR MULTIPLICATIVO- FM I R$ 3.508,42 

CUSTO GLOBAL: I R$ 27.323,26 

QUADRO RESUMO ORÇAMENTO GERAL- CUSTO ANUAL 

ITEM DECRIÇÃO CUSTO MENSAL 
01 MÊS 1 R$ 27.323,26 
02 MÊS2 R$ 27.323,26 
03 MÊS3 R$ 27.323,26 
04 MtS4 R$ 27.323,26 
os MÊSS R$ 27.323,26 
06 MÊS6 R$ 27.323,26 
07 MÊS 7 R$ 27.323,26 
D8 MÊS8 R$ 27.323,26 
09 MÊS9 R$ 27.323,26 
10 MÊS 10 R$ 27.323,26 
11 MÊS 11 R$ 27.323,26 

12 MÊS 12 R$ 27.323,26 
CUSTO ANUAL TOTAL (12 MESES) R$ 327.879,16 

Juazeiro do Norte/C E, 14 de janeiro de 2025 

JOSE ALEXSANDRO 
Assinado de forma digital por 
JOSE ALEXSANDRO 

RIBEIR0:85801 020306 RIBEIR0:85801020306 
Dados: 2025.03.20 21:05:32 -03'00' 

LARCIC\l CONSTRt IÇÔES J üCA(,"ÜES E EVK"YfOS EIRELI-1\lE, 
CNPJ: 09.366.98910001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro do Norte!CE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
IE-mail: Largemincomoracocsií:f'mil. com. 

I CUSTO J HORAS UNID 
TRABALHADAS TABELA 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

I SUBTOTAL I R$ 

CUSTO 

TOTAL 

R$ 300,00 

300,00 
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OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E EMERGENCIAL, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE 

INSUMOS, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICfPIO DE JARDIM/CE. 

LOCAL: DIVERSOS EDIFICAÇÓES PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JARDIM/CE. 

ORÇAMENTO ESTIMATIVA DE CUSTO 

ORÇAMENTO ESTIMATIVA- SECRETARIA DE AGRICULTURA -CUSTO MENSAL 

ANO VERSÃO VERSÃO ENCARGOS FM- FATOR 
REFERÉNCIA SEINFRA-CE SINAPI-CE 

BOI 
SOCIAIS MULTIPLICADOR 

NOV/24 28 set/24 114,15% 23,50% 1,147315 

1 - COMPOSIÇÃO - PARCELA MÃO DE OBRA 
TABELA 

DESCRIÇÃO 
CUSTO CUSTO C/ HORAS 

ITEM REFERENCIA CÓDIGO TABELA ENCARGOS TRABALHADAS 
1.1 SEINFRA 12312 ELETRICISTA(ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,85 R$ 57,50 18 
1.2 SEINFRA 12391 PEDREIRO (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,86 R$ 57,52 18 
1.3 SEINFRA 12543 SERVETE (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 20,26 R$ 43,39 18 
1.4 SEINFRA 12395 PINTOR (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,86 R$ 57,52 18 
1.5 SEINFRA 10045 AJUDANTE DE PINTOR (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 21,10 R$ 45,19 18 

SUBTOTAL R$ 

2- COMPOSIÇÃO- PARCELA MATERIAL 

I CUSTO I TABELA 
UNIDADE 

ITEM REFERENCIA CÓDIGO DESCRIÇÃO 

SE INFRA 
2.1 xxxx 

2.2 
SINAPI xxxx 

MERCADO/ 

2.3 ORSE xxxx 

JOSE ALEXSANDRO ~~~~~~~:;:~~~digital por 

RIBEIR0:85801 020 RIBEIR0:85801020306 

306 
Dados: 2025.03.20 21:05:47 
-03'00' 

MATERIAL COM BASE DE PREÇO NA TABELA SEINFRA-
CE 

MATERIAL COM BASE DE PREÇO NA TABELA SINAPI-

CE 

MATERIAL COM BASE DE PREÇO NO MERCADO OU 

TABELA ORSE 

L\RGI<:\1 CO:"STRl l(,'ÜES LOCA<,'ÜES E EVIC'\TOS EIRELI- '\I E, 
CNPJ: 09.366.98910001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorte!CE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
!E-mail: LargemincorporacoesrZil!;,'ITlail.com. 

TABELA QUANTIDADE 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

I SUBTOTAL J R$ 

DESCONTO 

7,10% 

I 

CUSTO 

TOTAL 

R$ 1.034,99 I 

R$ 1.035,37 

R$ 780,96 

R$ 1.035,37 

R$ 813,34 

4.700,04 

CUSTO 
TOTAL 

R$ 896,64 

R$ 785,90 

R$ 395,60 

2.078,!i_ 

L/ 

~IJ 
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3- COMPOSIÇÃO- INDENIZAÇÃO POR DESLOCAMENTO 

ITEM 

TABELA 

REFERENCIA CÓDIGO 

3.1 SEINFRA G0450 TRANSPORTE 

4- COMPOSIÇAO- CUSTO DO ATENDIMENTO 

4.1 MÃO DE OBRA I R$ 4.700,04 

4.3 MATERIAL I R$ 2.078,14 

4.4 INDENIZAÇÃO POR DESLOCAMENTO I R$ 200,00 

4.4 FATOR MULTIPLICATIVO- FM I R$ 1.028,03 

CUSTO GLOBAL: I R$ 8.006,21 

QUADRO RESUMO ORÇAMENTO GERAL- CUSTO ANUAL 

ITEM DECRIÇÃO CUSTO MENSAL 

01 MÊS 1 

02 MÊS2 

03 MÊS3 

04 MÊS4 

os MÊSS 

06 MÊS6 

07 MÊS 7 

08 MÊS8 

09 MÊS 9 

10 MÊS 10 

11 MÊS 11 

12 MÊS 12 

CUSTO ANUAL TOTAL (12 M~SESt 

JOSE ALEXSANDRO 
RIBEIR0:85801 0203 
06 

Assinado de forma digital por 
JOSE ALEXSANDRO 
RIBEIR0:85801020306 
Dados: 2025.03.20 21:05:59 -03'00' 

R$ 8.006,21 

R$ 8.006,21 

R$ 8.006,21 

R$ 8.006,21 

R$ 8.006,21 

R$ 8.006,21 

R$ 8.006,21 

R$ 8.006,21 

R$ 8.006,21 

R$ 8.006,21 

R$ 8.006,21 

R$ 8.006,21 

R$ 96.074,52 

DESCRIÇÃO 

Juazeiro do Norte/CE, 14 de janeiro de 202S 

L.\H.CE:\1 CONSTRli(,'ÜES LOC;U,'ÜES E EYI<:i"TOS EIRELI :VI E, 
CNPJ: 09.366.989/0001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorte!CE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
!E-ma i 1: Largemincorporacoesr q>gmail. com. 

UNID I CUSTO I HORAS 
TABELA TRABALHADAS 

{ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

I SUBTOTAL I R$ 

CUSTO 

TOTAL 

R$ 200,00 

200,00 

Página 6 de 19 
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OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E EMERGENCIAL, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE 

INSUMOS, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM/CE. 

LOCAL: DIVERSOS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JARDIM/CE. 

ORÇAMENTO ESTIMATIVA DE CUSTO 
ORÇAMENTO ESTIMATIVA- SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO TRABALHO- CUSTO MENSAL 

ANO VERSÃO VERSÃO ENCARGOS FM- FATOR 
REFERÉNCIA 

BOI 
SEINFRA-CE SINAPI-CE SOCIAIS MULTIPLICADOR 

NOV/~4 28 set/24 114,15% 23,50% 1,147315 

1 - COMPOSIÇÃO- PARCELA MÃO DE OBRA 
TABELA 

DESCRIÇÃO 
CUSTO CUSTO C/ HORAS 

ITEM REFERENCIA CÓDIGO TABELA ENCARGOS TRABALHADAS 
1.1 SEINFRA 12312 ELETRICISTA(ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,8S R$ 57,50 30 
1.2 SEINFRA 12391 PEDREIRO (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,86 R$ 57,52 30 

1.3 SEINFRA 12543 SERVETE (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 20,26 R$ 43,39 30 

1.4 SE INFRA 12395 PINTOR (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,86 R$ S7,52 30 

1.5 SEINFRA 10045 AJUDANTE DE PINTOR {ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 21,10 R$ 45,19 30 

SUBTOTAL R$ 

2- COMPOSIÇÃO- PARCELA MATERIAL 
TABELA I CUSTO I UNIDADE 

QUANTIDADE REFERENCIA CÓDIGO DESCRIÇÃO ITEM 

SEINFRA MATERIAL COM BASE DE PREÇO NA TABELA SEINFRA-
2.1 xxxx CE 

MATERIAL COM BASE DE PREÇO NA TABELA SINAPI-
SINAPI 

2.2 xxxx CE 

MERCADO/ MATERIAL COM BASE DE PREÇO NO MERCADO OU 

2.3 ORSE xxxx TABELAORSE 

JOSE ALEXSANDRO Assinado de forma digital por 
JOSE ALEXSANDRO 

RIBEIR0:85801 0203 RIBEIR0:85801020306 

06 
Dados: 2025.03.20 21:06:09 
·03'00' 

L\HCF\J CO-"'STRU(,'ÜFS LOCA(,'ÜES E E\'K"'\TOS EIRELI-- :Vt E, 
CNPJ: 09.366.98910001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorte/CE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
!E-ma i l: Largemincomoracoés(a~;::mail. com. 

TABELA 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

I SUBTOTAL I R$ 

DESCONTO 

--
_2,10~ 

CUSTO 
TOTAL 

R$ 1.724,98 

R$ 1.725,62 

R$ 1.301,60 

R$ 1.72S,62 

R$ 1.355,57 

7~33,~ 

CUSTO 
TOTAL 

R$ 1.999,41 

R$ 1.798,00 

R$ 697,20 

4.494,61 
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3- COMPOSIÇÃO - INDENIZAÇÃO POR DESLOCAMENTO 

TABELA 

ITEM REFERENCIA CÓDIGO 

3.1 SEINFRA G0450 TRANSPORTE 

4- COMPOSIÇÃO- CUSTO DO ATENDIMENTO 

4.1 MÃO DE OBRA I R$ 7.833,39 

4.3 MATERIAL I R$ 4.494,61 

4.4 INDENIZAÇÃO POR DESLOCAMENTO I R$ 300,00 

4.4 FATOR MULTIPLICATIVO- FM I R$ 1.860,37 

CUSTO GLOBAL: I R$ 14.488,37 

QUADRO RESUMO ORÇAMENTO GERAL- CUSTO ANUAL 

ITEM DECRIÇÃO CUSTO MENSAL 

01 MtS 1 

02 MtS2 

03 MÊS3 

04 MÊS4 

os MÊSS 

06 MÊS6 

07 MÊS 7 

08 MÊS8 

09 MÊS 9 

10 MÊS 10 

11 MÊS 11 

12 MÊS 12 

-
CU~TO ANUALTOTAt(12IVIESES} 

JOSE ALEXSAN DRO Assinado de forma digital por 
JOSE ALEXSANDRO 

RIBEIR0:8580 10203 RIBEIR0:85801020306 

06 
Dados: 2025.03.20 21 :06:20 
-Q3'00' 

R$ 14.488,37 

R$ 14.488,37 

R$ 14.488,37 

R$ 14.488,37 

R$ 14.488,37 

R$ 14.488,37 

R$ 14.488,37 

R$ 14.488,37 

R$ 14.488,37 

R$ 14.488,37 

R$ 14.488,37 

R$ 14.488,37 

R$ 173.860,39 

DESCRIÇÃO 

Juazeiro do Norte/C E, 14 de janeiro de 2025 

L.\RCE\1 CO:'ISTRU(,'ÔES I ,OCA(,'ÔES E EYEXfOS EJRELI-- '\1 E, 
CNPJ: 09.366.989/0001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro do Norte/C E, CEP: 63.016-01.5, Contato: (88) 9.9765-4443 
!E -mail: Largcminconxm1cocs<Z1;gmail. com. 

I CUSTO I HORAS UNID 
TABELA TRABALHADAS 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

I SUBTOTAL I R$ 

CUSTO 

TOTAL 

R$ 300,00 

300,00 
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OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E EMERGENCIAL, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE 

INSUMOS, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICfPIO DE JARDIM/CE. 

LOCAL: DIVERSOS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JARDIM/CE. 

ORÇAMENTO ESTIMATIVA DE CUSTO 

ORÇAMENTO ESTIMATIVA- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- CUSTO MENSAL 

ANO VERSÃO VERSÃO ENCARGOS 
BOI 

FM- FATOR 

REFERÉNCIA SEINFRA-CE SINAPI-CE SOCIAIS MULTIPLICADOR 

NOV/24 28 set/24 114,15% 23,50% 1,147315 

1 - COMPOSIÇÃO - PARCELA MÃO DE OBRA 
TABELA 

DESCRIÇÃO 
CUSTO CUSTO C/ HORAS 

ITEM REFERENCIA CÓDIGO TABELA ENCARGOS TRABALHADAS 

1.1 SEINFRA 12312 ELETRICISTA(ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,85 R$ 57,50 121 

1.2 SEINFRA 12391 PEDREIRO (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,86 R$ 57,52 121 

1.3 SEINFRA 12543 SERVETE (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 20,26 R$ 43,39 121 

1.4 SEINFRA 12395 PINTOR (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,86 R$ 57,52 121 

1.5 SEINFRA 10045 AJUDANTE DE PINTOR (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 21,10 R$ 45,19 121 

SUBTOTAL R$ 

2- COMPOSIÇÃO- PARCELA MATERIAL 

I CUSTO I TABELA 
UNIDADE 

QUANTIDADE CÓDIGO DESCRIÇÃO ITEM REFERENCIA 

SE INFRA 
MATERIAL COM BASE DE PREÇO NA TABELA SEINFRA· 

2.1 xxxx CE 

MATERIAL COM BASE DE PREÇO NA TABELA SINAPI-
SINAPI xxxx CE 2.2 

MERCADO/ MATERIAL COM BASE DE PREÇO NO MERCADO OU 

2.3 ORSE xxxx TABELAORSE 

JOSE ALEXSANDRO 
Assinado de forma digital por JOSE 
ALEXSANDRO 

RIBEIR0:85801 020306 RIBEIR0:85801020306 
Dados: 2025.03.20 21:06:36 -03'00' 

L.-\.HC E\1 CO:~STH.! i(,'() ES I .OCA(,'ÔES E E\.E:'\TOS ElRELI- .\1 E, 
CNPJ: 09.366.989/0001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro do Norte/C E, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
IE-mail: Largemincomomcocsi2lumail.com. 

TABELA 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

I SUBTOTAL I R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

DESCONTO 

7,10% 

CUSTO 

TOTAL 

6.957,41 

6.960,00 

5.249,80 

6.960,00 

5.467,46 

31.594,68 

CUSTO 

TOTAL 

6.948,06 

4.951,00 

2.997,45 

14.896,51 

,. 
r.. 

?~ : 



e e 
JYQ3 CONSTRUTORALARGEM 

3- COMPOSIÇÃO- INDENIZAÇÃO POR DESLOCAMENTO 

TABELA 

ITEM REFERENCIA CÓDIGO 

3.1 SEINFRA G04SO TRANSPORTE 

4- COMPOSIÇAO- CUSTO DO ATENDIMENTO 

4.1 MÃO DE OBRA R$ 31.594,68 

4.3 MATERIAL R$ 14.896,51 

4.4 INDENIZAÇÃO POR DESLOCAMENTO R$ 1.000,00 

4.4 FATOR MULTIPLICATIVO- FM R$ 6.996,42 

CUSTO GLOBAL: R$ S4.487,61 

QUADRO RESUMO ORÇAMENTO GERAL- CUSTO ANUAL 

ITEM DECRIÇÃO CUSTO MENSAL 

01 MÊS 1 R$ 54.487,61 

02 MÊS2 R$ 54.487,61 

03 MÊS3 R$ 54.487,61 

04 MÊS4 R$ 54.487,61 

os MÊSS R$ 54.487,61 

06 MÊS6 R$ 54.487,61 

07 MÊS 7 R$ 54.487,61 

08 MÊS8 R$ 54.487,61 

09 MÊS9 R$ 54.487,61 

10 MÊS 10 R$ 54.487,61 

11 MÊS 11 R$ 54.487,61 

12 MÊS 12 R$ 54.487,61 . _ CUSTO AlljUA~ TOTAL t12 MESES) R$ 
-

653.851,34 

JOSE ALEXSANDRO 
RIBEIR0:85801 02030 
6 

Assinado de forma digital por JOSE 
ALEXSANDRO RIBEIR0,85801020306 
Dados: 2025.03.20 21:06:49 -03'00' 

DESCRIÇÃO 

LARGE.\1 CO:"STIH IÇÓES LOCA<,'(>ES E E\'ENTOS EJRELI- :\H:, 
CNPJ: 09.366.989/0001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorte/CE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
/E-mail: Largemmcon)oracoés(algmail. com. 

I CUSTO I HORAS UNID 
TABELA TRABALHADAS 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

I SUBTOTAL I R$ 

CUSTO 

TOTAL 

R$ l.OOO,DO 

1.000,00 



e 
~ CONSTRUTORALARGEM 

e 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E EMERGENCIAL, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE 

INSUMOS, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM/CE. 

LOCAL: DIVERSOS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JARDIM/CE. 

ORÇAMENTO ESTIMATIVA DE CUSTO 

ORÇAMENTO ESTIMATIVA- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- CUSTO MENSAL 

ANO VERSÃO VERSÃO ENCARGOS FM- FATOR 

REFERÉNCIA SEINFRA-CE SINAPI-CE 
BOI 

MULTIPLICADOR SOCIAIS 

NOV/24 28 set/24 _114,15% c____]3,50% 1,147315 

1- COMPOSIÇÃO - PARCELA MÃO DE OBRA 
TABELA 

DESCRIÇÃO 
CUSTO CUSTO C/ HORAS 

ITEM REFERENCIA CÓDIGO TABELA ENCARGOS TRABALHADAS 
1.1 SEINFRA 12312 ELETRICISTA(ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,85 R$ 57,50 303 
1.2 SEINFRA 12391 PEDREIRO (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,86 R$ 57,52 303 
1.3 SE INFRA 12543 SERVETE (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 20,26 R$ 43,39 303 
1.4 SEINFRA 12395 PINTOR (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,86 R$ 57,52 303 
1.5 SEINFRA 10045 AJUDANTE DE PINTOR (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 21,10 R$ 45,19 303 

'--SUBTO_!AL ~$ --

2- COMPOSIÇÃO- PARCELA MATERIAL 
TABELA 1 I CUSTO 

UNIDADE 
CÓDIGO DESCRIÇÃO ITEM REFERENCIA 

SEINFRA MATERIAL COM BASE DE PREÇO NA TABELA SEINFRA-
2.1 xxxx CE 

MATERIAL COM BASE DE PREÇO NA TABELA SINAPI-
SINAPI 

2.2 xxxx CE 

MERCADO/ MATERIAL COM BASE DE PREÇO NO MERCADO OU 

2.3 ORSE xxxx TABELAORSE 

JOSE ALEXSAN ORO ~~~~~~~~::~:~digital por 

RIBEIR0:85801 020306 RIBEIR0:85801020306 
Dados: 2025.03.20 21:07:01 -03'00' 

I ,.\RGEM COJ\STHli('ÜES LOCA(,'ÜES E EVt•:NTOS EIREI ,I- \1 E, 
CNPJ: 09.366.989/0001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorte/CE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
/E-ma i l: Largemincorporacoes(á~gmail. com. 

TABELA QUANTIDADE 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

I SUBTOTAL L R$ 

DESCONTO 

7,10% 

CUSTO 

TOTAL 

R$ 17.422,28 

R$ 17.428,77 

R$ 13.146,20 

R$ 17.428,77 

R$ 13.691,25 

79.117,27 

CUSTO 

TOTAL 

R$ 14,995,58 I 

R$ 13.998,40 

R$ 5.999,40 

34.993,38 

"" 

?~ 
' 



e 
li~ CONSTRUTORALARGEM 

e 

3 - COMPOSIÇÃO- INDENIZAÇÃO POR DESLOCAMENTO 

TABElA 

ITEM REFERENCIA CÓDIGO 

3.1 SEINFRA G0450 TRANSPORTE 

4- COMPOSIÇAO- CUSTO DO ATENDIMENTO 

4.1 MÃO DE OBRA R$ 79.117,27 

4.3 MATERIAL R$ 34.993,38 

4.4 INDENIZAÇÃO POR DESLOCAMENTO R$ 2.000,00 

4.4 FATOR MULTIPLICATIVO- FM R$ 17.105,50 

CUSTO GLOBAL: R$ 133.216,15 

QUADRO RESUMO ORÇAMENTO GERAL- CUSTO ANUAL 

ITEM DECRIÇÃO 

01 MÊS 1 

02 MÊS2 

03 MÊS3 

04 MÊS4 

os MÊS5 

06 MÊS6 

07 MÊS 7 

08 MÊS8 

09 MÊS9 

10 MÊS 10 

11 MÊS 11 

12 MÊS 12 

CUSTO ANUAL TOTAL (12 MESES) 

JOSE ALEXSANDRO Assinado deforma digital 
por JOSE ALEXSANDRO 

RI BEl R0:8580 1 0203 RIBEIR0:85801 020306 
06 Dados: 2025.03.20 21:07:14 

-03'00' 

CUSTO MENSAL 

R$ 133.216,15 1 

R$ 133.216,15 

R$ 133.216,15 

R$ 133.216,15 

R$ 133.216,15 

R$ 133.216,15 

R$ 133.216,15 ' 

R$ 133.216,15 

R$ 133.216,15 

R$ 133.216,15 

R$ 133.216,15 

R$ 133.216,15 

R$ 1.598.593,83 

DESCRIÇÃO 

Juazeiro do Norte/CE, 14 de janeiro de 2025 

L.\HGE\1 CONSTRUÇÜES LOCAÇÕES E J<:YE,~TOS EIRELI .\IE, 
CNPJ: 09.366.98910001-26. Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorteiCE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
IE-mail: klrgemincorponlco.:sra>grnail.com. 

I CUSTO l HORAS UNID 
TABElA TRABALHADAS 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

I SUBTOTAL I R$ 

J 
CUSTO 

: TOTAL 

R$ 2.000,00 

2.000,00 



e e 
JUSJ CONSTRUTORALARGEM 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E EMERGENCIAL, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE 

INSUMOS, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM/CE. 

LOCAL: DIVERSOS EDIFICAÇÓES PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JARDIM/CE. 

ORÇAMENTO ESTIMATIVA DE CUSTO 

ORÇAMENTO ESTIMATIVA- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO E ESPORTE- CUSTO MENSAL 

ANO VERSÃO VERSÃO ENCARGOS FM -FATOR 

REFERÉNCIA 
BOI 

SEINFRA-CE SINAPI-CE SOCIAIS MULTIPLICADOR 

_ _r-JOV[24 28 set/24 114,15% 23,50% 1,141_315 
-· 

1 - COMPOSIÇÃO - PARCELA MÃO DE OBRA 
TABELA 

DESCRIÇÃO 
CUSTO CUSTO C/ HORAS 

ITEM REFERENCIA CÓDIGO TABELA ENCARGOS TRABALHADAS 

1.1 SEINFRA 12312 ELETRICISTA(ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,85 R$ 57,50 49 

1.2 SEINFRA 12391 PEDREIRO (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,86 R$ 57,52 48 

1.3 SE INFRA 12543 SERVETE (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 20,26 R$ 43,39 48 

1.4 SE INFRA 12395 PINTOR (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,86 R$ 57,52 48 

1.5 SEINFRA 10045 AJUDANTE DE PINTOR (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 21,10 R$ 45,19 48 

SUBTOTAL R$ 

2- COMPOSIÇÃO- PARCELA MATERIAL 

I CUSTO I TABELA 
UNIDADE 

QUANTIDADE REFERENCIA CÓDIGO DESCRIÇÃO ITEM 

SEINFRA MATERIAL COM BASE DE PREÇO NA TABELA SEINFRA-
2.1 xxxx CE 

MATERIAL COM BASE DE PREÇO NA TABELA SINAPI-
SINAPI 

2.2 xxxx CE 

MERCADO/ MATERIAL COM BASE DE PREÇO NO MERCADO OU 

2.3 ORSE xxxx TABELA ORSE 

JOSE ALEXSAN DRO Assinado de forma digital por 
JOSE ALEXSANDRO 

RIBEIR0:85801 0203 RIBEIR0:85801020306 

06 
Dados: 2025.03.20 21:07:26 
-03'00' 

L\HGE'\1 CONSTJHl(,'ÕES LOCA(,'ÜES E E\'K"iTOS EIRELJ- .\IE, 
CNPJ: 09.366.98910001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorte/CE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
IE-mail: Largemincorporacoes;àlgmail.com. 

TABELA 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

I SUBTOTAL l R$ 

I 
I 

DESCONTO 

7,10% 

CUSTO 

TOTAL 

R$ 2.817,46 

R$ 2.760,99 

R$ 2.082,57 

R$ 2.760,99 

R$ 2.168,91 

__ 12.590,93 

CUSTO 

TOTAL 

R$ 1.999,41 

R$ 999,72 

R$ 899,22 

3.898,35 



e e 
liti CONSTRUTORALARGEM 

3- COMPOSIÇÃO- INDENIZAÇÃO POR DESLOCAMENTO 

TABELA 

ITEM REFERENCIA CÓDIGO 

3.1 SEINFRA G0450 TRANSPORTE 

4- COMPOSIÇÃO- CUSTO DO ATENDIMENTO 

4.1 MÃO DE OBRA R$ 12.590,93 

4.3 MATERIAL R$ 3.898,35 

4.4 INDENIZAÇÃO POR DESLOCAMENTO R$ 300,00 

4.4 FATOR MULTIPLICATIVO- FM R$ 2.473,41 

CUSTO GLOBAL: R$ 19.262,69 

QUADRO RESUMO ORÇAMENTO GERAL- CUSTO ANUAL 

ITEM DECRIÇÃO CUSTO MENSAL 

01 MÊS 1 

02 MÊS2 

03 MÊS3 

04 MÊS4 

os MÊSS 

06 MÊS6 

07 MÊS 7 

08 MÊS8 

09 MÊS9 

10 MÊS 10 

11 MÊS 11 

12 MÊS 12 

-
CUSTO ANUAL TOTAL (12 MESES) 

JOSE ALEXSANDRO Assinadodeformadigital 
por JOSE ALEXSANDRO 

RIBEIR0:85801 0203 RIBEIR0:85801020306 
06 Dados: 2025.03.20 21:07:38 

-03'00' 

R$ 19.262,69 

R$ 19.262,69 

R$ 19.262,69 

R$ 19.262,69 

R$ 19.262,69 

R$ 19.262,69 

R$ 19.262,69 

R$ 19.262,69 

R$ 19.262,69 

R$ 19.262,69 

R$ 19.262,69 

R$ 19.262,69 

R$ 231.152,26 

DESCRIÇÃO 

Juazeiro do Norte/C E, 14 de janeiro de 2025 

L.\RCK\1 CO"<STRUÇÜES LOCA(,'ÜES E E\"E;'\;TOS EJRELI- '\JE, 
CNPJ: 09.366.98910001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorteiCE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
IE-mail: Largemincorporacoesra)gmail. com. 

I CUSTO I HORAS UNID 
TABELA TRABALHADAS 

(ESTIMATIVA DE CUSTO À CONTRATAR) 

I SUBTOTAL 1 R$ 

I 
CUSTO 

I TOTAL 

R$ 300,00 

300,00 i 

Página 14 de 19 
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OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E EMERGENCIAL, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE INSUMOS, PARA 

ATUAÇÃO NAS UNIDADES PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM/CE. 

LOCAL: DIVERSOS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JARDIM/CE. 

PLANILHA DE MEDIÇÃO 

012 BOLETIM DE MEDIÇÃO- EDIFICAÇÃO PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JARDIM/CE. 

N2 ORDENS DE SERVIÇOS XXX-2024 

ORÇAMENTO ESTIMATIVA- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- CUSTO MENSAL 

N2 ANO VERSÃO VERSÃO ENCARGOS FM- FATOR 

REFERÉNCIA 
BOI 

CONTRATO SEINFRA-CE SINAPI-CE SOCIAIS MULTIPLICADOR 

XXX-2024 NOV/24 _ _ 2!l_ - se!f24 - 114,_15% _ __B,50% 1,147315 
- -

1 - COMPOSIÇÃO - PARCELA MÃO DE OBRA 
TABELA 

DESCRIÇÃO 
CUSTO CUSTO C/ HORAS 

ITEM REFERENCIA CÓDIGO TABELA ENCARGOS TRABALHADAS 

1.1 SEINFRA 12312 ELETRICISTA(ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,85 R$ 57,SO 120 

1.2 SE INFRA 12391 PEDREIRO (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 26,85 R$ 57,50 120 

1.3 SEINFRA 12543 SERVETE (ESTIMATIVA DE HORAS À CONTRATAR) R$ 21,10 R$ 45,19 120 

[ SUBTOTAL R$ 
- -

DESCONTO 

7,10% 

CUSTO 

TOTAL 

R$ 6.899,91 

R$ 6.899,91 

R$ 5.422,28 

19.222,10 

I SUBTOTALCOM DESCONTO: I R$ 19.222,101 

2- COMPOSIÇÃO- PARCELA MATERIAL 

ITEM 

2.1 

2.2 

2.3 

JOSE ALEXSANDRO 
RIBEIR0:85801 02030 
6 

TABELA 

REFERENCIA CÓDIGO 

SE INFRA xxxx 
SINAPI xxxx 

MERCADO/ 
ORSE xxxx 

Assinado de forma digital por 
JOSE ALEXSANDRO 
RIBEIR0:85801 020306 
Dados: 2025.03.20 21:07:50 -Q3'00' 

DESCRIÇÃO 

MATERIAL COM BASE DE PREÇO NA TABELA SEINFRA-

CE 

MATERIAL COM BASE DE PREÇO NA TABELA SINAPI-

CE 

MATERIAL COM BASE DE PREÇO NO MERCADO OU 

TABELAORSE 

LARGK\J CONSTHLJ(,'ÕES LOC\ÇÜES E EVENTOS EJRELl- .\tE, 
CNPJ: 09.366.989/0001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro do Norte!CE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
IE-mail: Largemincorporacocs(a':0Tlail.com. 

UNIDADE 

UNO 

UNO 

UNO 

i 

CUSTO CUSTO 

TABELA QUANTIDADE TOTAL 

4.000,00 1,00 R$ 4.000,00 

2.500,00 1,00 R$ 2500,00 

3.000,00 1,00 R$ 3.000,00 



e 
Jit~ CONSTRUTORALARGEM 
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I SUBTOTAL I R$ 9.500,00 I 
DESCONTO (0,00%) 

5UBTOTAL COM DESCONTO: I R$ 9.500,00] 

3- COMPOSIÇÃO- INDENIZAÇÃO POR DESLOCAMENTO 

TABELA CUSTO HORAS CUSTO 

ITEM REFERENCIA CÓDIGO DESCRIÇÃO 
UNID 

TABELA TRABALHADAS TOTAL 

3.1 SEINFRA G0450 TRANSPORTE TXKM 1,00 300,00 R$ 300,00 

4- COMPOSIÇÃO- CUSTO DO ATENDIMENTO 

4.1 MÃO DE OBRA 

4.3 MATERIAL 

4.4 INDENIZAÇÃO POR DESLOCAMENTO 

4.4 FATOR MULTIPLICATIVO- FM 

JOSE ALEXSAN DRO Assinado de forma digital 
por JOSE ALEXSANDRO 

RIBEIR0:85801 0203 RIBEIR0:85801020306 
06 Dados: 2025.03.20 21 :08:18 

-03"00' 

CUSTO GLOBAL: 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

I SUBTOTAL R$ 300,00 

DESCONTO (0,00%) 

I SUBTOTAL COM DESCONTO: I R$ 300,00 I 

19.222,10 

9.500,00 

300,00 

4.274,96 

33.297~ 

Juazeiro do Norte/CE, 14 de janeiro de 2025 

"'T1 

LAHGE::\1 CONSTRUÇÕES LOCAÇÜES F EVENTOS EIRELI- :VlE, 
CNPJ: 09.366.98910001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorte!CE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
IE-mail: Largemincomoracoesra!gmail.com. 

~~ 



I 
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CONSTRUTORALARGEM 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E EMERGENCIAL, 

INCLUINDO REPOSIÇÃO DE INSUMOS, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

JARDIM/CE. 
LOCAL: DIVERSOS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JARDIM/CE. 

COD 

S+G 

L 

I 

COMPOSIÇÃO DE BOI 

DESCRIÇÃO 'lo 

Benefício 

Garantia/seguros 1,00 

Lucro 6,20 

TOTAL 7,20 

Impostos 

PIS 0,65 

COFINS 2,05 

ISS 5,00 

CPRB (2% APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 0,00 

TOTAL 7,70 

BOI =23,50% 

( 1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1-1)·1 

Juazeiro do Norte/CE, 14 de janeiro de 2025 

JOSE ALEXSANDRO Ass;nado de rorma d;g;tal por 

RIBEIR0:85801 02030 ~~:e~:~~~~~~~~~06 
6 Dadoso 2025.03.20 21 '08,36 -03'00' 

LARGEl\1 CONSTRUÇÕES 1 ,OCAÇÕES E EVENTOS EIRELT- \IE, 
CNPJ: 09.366.989/0001-26, Rua Dr. FloroBartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorte/CE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
/E-mail: Largemincorporacoes(tVl!ITlail. com. 
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CONSTRUTORALARGEM 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, 

CORRETIVA E EMERGENCIAL, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE INSUMOS, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES 

PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM/CE. 

LOCAL: DIVERSOS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JARDIM/CE. 

TABELA DE ENGARGOS SOCIAIS 

COD DESCRIÇÃO HORISTA% 

A GRUPO A 

A1 INSS 20.00 

A2 SESI 1,50 

A3 SENAI 1,00 

A4 INCRA 0,20 

A5 SEBRAE 0,60 

A6 Salário Educação 2,50 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 

A8 FGTS 8,00 

TOTAL 36,80 

c GRUPO C 

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,52 

C2 Aviso Prévio Trabalhado O, 13 

C3 Férias Indenizadas 1,72 

C4 Depô sito Rescisão Sem Justa Causa 2.87 

C5 Indenização Adicional 0,46 

TOTAL 10,70 

IGRUPOE 

E !TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES o.ooj 

TOTAL (A+ B +C+ O+ E) 114,15°/.j 

Juazeiro do Norte/CE, 14 de janeiro de 202S 

JOSE ALEXSANDRQ Assinado de forma digital por 
JOSE ALEXSANDRO 

RIBEIR0:85801 0203 RIBEIR0:85801020306 

06 
Dados: 2025.03.20 21:08:55 
-D3'00' 

L...-'\RGEl\1 CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS EIRKLT- \1E, 
CNPJ: 09.366.989/0001-26, Rua Dr. Floro Bartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorteiCE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
/E-mail: Lanremincoworacoesiã~ gmail. com. 
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CONSTRUTORALARGEM 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 

PREVENTIVA, CORRETIVA E EMERGENCIAL, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE INSUMOS, PARA 

ATUAÇÃO NAS UNIDADES PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
LOCAL: DIVERSOS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JARDIM/CE. 

RELATÓRIO ANALÍTICO· COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 

1.1.12312- ELETRICISTA (H) 

Mio de Obra 

12312 (ELETRICISTA 

1.2. 12391 -PEDREIRO (H) 

Mlode0bt8 

12391 PEDREIRO 

1.4. 12395 -PINTOR (H) 

Mio de Obra 

12395 (PINTOR 

1.5. 10045 -AJUDANTE DE PINTOR (H) 

Mio de Obra 

10045 I AJUDANTE DE PINTOR 

JOSE ALEXSANDRO 
RIBEIR0:85801 020306 

I FONTE I UNID 

I SE INFRA I H 

UNKl 

I FONTE I UNID 

I SE INFRA I H 

I FONTE I UNID 

I SEINFRA I H 

Juazeiro do Norte/CE, 14 de janeiro de 2025 

Ass1nado de forma d1g1tal por JOSE 
AlEXSANORO RIBEIR0:85801020306 
Dados: 2025.03.20 21 :09:14 -03'00' 9 lt.b 

Documento assinado digitalmente 

VICTOR EDACIO RIBEIRO DE LUNA 
Data: 20/03/2025 21:27:30-0300 
Verifique em https:ftvalidar.iti.gov.br 

COEFICIENTE I PREÇO UNITÁRIO 

1 '000000001 26,85 

TOTAL Mio de Obra· 

VALOR: 

COEFICIENTE PREÇO UNITÁRto 

1,00000000 26,86 

TOTAL Mio de Obril: 

VALOR: 

COEFICIENTE I PREÇO UNITARio 

1,000000001 26.86 

TOTALMiadeObra: 

VALOR: 

COEFICIENTE I PReçO UNITARIO 

1,000000001 21,10 

TOTAL M~ de Obror 

VALOR: 

LARGEi\f CON"STRlJÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS EJRELI- \IE, 
CNPJ: 09.366.98910001-26, Rua Dr. FloroBartolomeu, 1285, Juvêncio 
Santana, Juazeiro doNorte/CE, CEP: 63.016-015, Contato: (88) 9.9765-4443 
/E-mail: Largemincomoracoes(i.Vgmail.com. 

TOT~ 

26.85 

26.85 

26,85 

TOTAL 

26,86 

26,86 

26,86 

TOTAL 

26.86 

26,86 

26,86 

TOTAL 

21,10 

21.10 

21,10 
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